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 Sammendrag 

Den nye friluftsøya er tenkt plassert i det det åpne fjordlandskapet som Lysakerfjorden utgjør. I 
Lysakerfjorden ligger øya Killingen fra før av, og langs Fornebus søndre og vestre kyst er det flere andre 
øyer. I et overordnet landskapsperspektiv vil enda en øy derfor ikke skille seg nevneverdig ut og 
konsekvensene for landskapstema er små.  

Terrenget på øya er planlagt å gjenspeile terrenget på land, og planteartene som skal brukes vil for det 
meste være stedegne. Forutsatt at utformingen blir estetisk tiltalende, funksjonell og varig kan friluftsøya i 
seg selv bli et fint landskapselement. Den enkeltes opplevelse av øya kan derimot variere fra positiv til 
negativ.   

Konsekvensene er primært knyttet til synligheten av tiltaket, men for de fleste delområdene er dette på en så 
stor avstand at de visuelle virkningene er små. Påvirkningen på delområdene med høyest verdi er 
ubetydelig. Det er konsekvensene for delområde F Lagmannsholmen, B Lysakerfjorden og E Lagåsen som 
er utslagsgivende for at tiltaket er vurdert til noe negativ konsekvens.  

Delområde B Lysakerfjorden og F Lagmannsholmen er de eneste delområdene som blir direkte berørt av 
tiltaket og som er vurdert til høyest negativ konsekvensgrad. Påvirkningen på de to er knyttet til endring i 
siktlinjer, ferdselslinjer på fjorden, og inngrep i strandsonen og forventet økt slitasje i strandsonen og viktige 
naturområder i nærheten. I delområde F Lagmannsholmen er det også planlagt midlertidige inngrep som 
forventes å redusere landskapsverdiene i en periode. Delområde E Lagåsen er vurdert til noe lavere 
konsekvensgrad enn de to andre delområdene fordi det kun er utsikten fra noen få plasser som blir forringet 
av tiltaket.  

I sum vurderes ny friluftsøya å gi «noe negativ konsekvens» for fagtema landskap.  

Tabell 1-1. Sammenstilling av konsekvenser og rangering av alternativer. 

Delområde Alternativ 0 - konsekvenser Alternativ 1 - konsekvenser 

Delområde A Hukodden 0 0 

Delområde B Lysakerfjorden 0 - 

Delområde C Kongeskogen og 
Killingen 

0 0 

Delområde D Lysaker 0 0 

Delområde E Lagåsen 0 0 

Delområde F Lagmannsholmen 0 - 

Delområde G Fornebulandet og 
Rolfsbukta 

0 0 

Avveining Ingen negative eller positive 
konsekvenser 

Det er påvirkningen på delområde B og 
F, og til dels de negative virkningene 
for delområde E, som fører til at den 

sammenlagte konsekvensgraden 
vurderes til noe negativ konsekvens.   

Samlet konsekvensgrad Ubetydelig konsekvens Noe negativ konsekvens 

Rangering 1 2 
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Forklaring til rangering 

Dagens situasjon, uten nye 
inngrep. 

Ved gjennomføring av det planlagte 
tiltaket er konsekvensen for fagtema 

landskap vurdert til noe negativ 
konsekvens. Det er påvirkningen på 

delområde B, E og F som er 
utslagsgivende. Delområdene med 

høyest verdi påvirkes mindre av tiltaket 
og er derfor mindre utslagsgivende for 

konsekvensen for fagtemaet. 
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 

Bærum kommune planlegger å etablere en ny friluftsøy mellom Fornebubukta og Lagmannsholmen i 
Lysakerfjorden. Hensikten med tiltaket er etablering av et nytt friluftsområde for å møte behovet fra en 
voksende befolkning på Fornebu og samtidig gjenbruke overskuddsmasser fra infrastrukturprosjekter i 
nærheten. 

Planprogram for detaljregulering av ny friluftsøy ble fastsatt den 30.mai 2017. Som en del av 
reguleringsprosessen ønsker kommunen at tiltaket skal konsekvensutredes.  

Ettersom prosjektet har vært endret i løpet av prosessen baseres konsekvensutredningen på 
tiltaksbeskrivelse som er i tråd med dagens stand av planleggingen.  

Flere konsekvensutredninger utføres av Norconsult, basert på grunnlag mottatt fra Bærum kommune, 
Bærum kommunes Ressursbank, NGI og andre sidestilte konsulenter.  

Forliggende konsekvensutredning omfatter virkninger av tiltaket både i anleggs- og driftsfasen.  
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2 Tiltaksbeskrivelse  
Friluftsøya er planlagt øst for Fornebu i Bærum kommune ved grensen til Oslo kommune. Forslag til område 
for ny friluftsøy er vist i Figur 2.1. 

 

Figur 2.1. Oversikt over forslag til område for ny friluftsøy mellom Fornebubukta og Lagmannsholmen i Lysakerfjorden i 
Bærum kommune. 

2.1 Beskrivelse av tiltaket 

Planområdet begrenses av Snarøyveien i vest, Fornebubukta i nord, kommunegrensen mot Oslo i øst og 
Lagmannsholmen i sør, se Figur 2.2. 

Øya planlegges å bygges opp som en fylling av sprengstein i sjø med masser fra planlagte 
samferdselsanlegg nær Fornebu.  

Etablering av friluftsøya vil også kreve bygging av adkomst fra land via gangbru.  
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Figur 2.2. Planområde for ny friluftsøy. 

2.1.1 Fyllingsgeometri – utforming og volumestimat 

NGI prosjekterer i oppdrag for Bærum kommune fyllingen som danner friluftsøyas utforming og beregner 
dens stabilitet. Med bakgrunn i geotekniske krav er øya plassert høyere enn kote -50 og det er forutsatt en 
oppbygging med platåer på forskjellige høyder. Bredden av platåene og helningen av skråninger er vist i 
Figur 2.3. Ettersom den geotekniske prosjekteringen ikke er avsluttet, baseres konsekvensutredningene på 
følgende indikerte verdier:  

• Øyoverflate 28 000-30 000 m2 
• Utforming på fylling og motfyllinger som vist i Figur 2.3 og Figur 2.4. 
• Tippvolum er estimert til å være mellom 2,3-3 mill. m3   
• Forutsatt ca. 1:10 helning fra kote +1 til kote -1 i snitt. Det er ikke forutsatt noe fylling over kote +1 på 

land, men dette vil kunne være aktuelt i deler av området.  
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Figur 2.3. Oversiktskart som viser geometrimodell for planlagt utfylling i sjø.  

Fyllingsgeometrien beregnes av NGI. Den skjematiske fremstillingen vist i Figur 2.4 er noe forenklet.  

 

Figur 2.4. Skjematisk illustrasjon av oppbygning av øya. 
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2.1.2 Adkomst via gangbru 

Friluftsøya skal være tilgjengelig for brukere slik at de kan komme tørrskodd fra land. Praktiske krav 
(renovasjon, tilkomst for redningsetater med mer) medfører at adkomstveien må være kjøresterk, selv om 
kjøring vil være forbudt for vanlig motorisert trafikk.  

Som grunnlag for denne tiltaksbeskrivelsen har Norconsult utført enkle vurderinger av mulige bruløsninger 
for adkomst til øya. Det er foreløpig ikke valgt løsning for utforming av adkomstvei til øya, men det er lagt til 
grunn en rekke forutsetninger. 

Brulengden vil være i størrelsesorden 100 meter. Adkomsten må tilfredsstille krav til universell utforming 
(UU) slik at alle brukergrupper kan komme til øya. Det legges til grunn at utforming skal være «nøktern» og 
ikke dominerende i landskapet.  

Brua må ikke være til hinder for at kajakker etc. kan passere under. Det bør være minimum ett sted med fri 
høyde ca. 1 meter ved høy vannstand. 

Aktuelle hovedtyper for bru vil være en tradisjonell bru («fast bru») med landkar og pilarer i vannet som 
opplegg for bruoverbygningen, eller en flytebru bestående av flyteelementer som kobles sammen og 
forankres til land og sjøbunn. 

Som startpunkt av brua/flytebrua er det valgt et sted som tidligere har vært sterkt påvirket av inngrep. Den vil 
derfor ligge nært et badehus som har vært reist på grunnlag av historiske tegninger. Utforming av brua vil 
derfor ikke bare stille krav til god utforming generelt, men også til utforming i overgangen fra land til sjø nært 
badehuset. 

Tradisjonell bru 

Det legges til grunn at en tradisjonell bru fundamenteres på peler som rammes til berg. Bestemmende for 
fundamenteringen vil hovedsakelig være geotekniske forutsetninger, vanndybde og fylling for øya.  

Det legges til grunn en fri bredde av gangbanen på 3,0 m. Brua bør legges så høyt at belastninger fra bølger 
ved høy vannstand unngås eller opptas av konstruksjonen. Nivå for dette vurderes nærmere senere, men 
underkanten av brua antas å måtte være i nærheten av kote +1,5 (NN 2000) der det er passasje for kajakk. 
Det må da forventes at brua helt eller delvis vil kunne bli liggende under vann i ekstreme situasjoner 
(høyeste observerte vannstand er ca. +2,0). Brua fundamenteres på peler i en pelegruppe på 2-3 peler som 
rammes til berg. Typisk peledimensjoner vil være 500 - 700 mm avhengig av dybden. 

Det er ikke besluttet brutype eller materialer. Aktuelle brutyper er platebru i betong eller tre, bjelkebru i stål 
eller tre, bru for lengre spenn eller en kombinasjon av flere brutyper. I denne utredningen legges det til grunn 
at brutraséen blir relativt flat, med et toppunkt som muliggjør passasje for kajakker o.l. Videre forutsettes det 
at brua ikke har oppstikkende kantbjelker slik at sluk på brua kan unngås og vann kan renne ut i sjøen. Det 
forutsettes også at brua vil ha en relativt liten konstruksjonshøyde slik at den ikke kommer unødvendig høyt. 
Figur 2.5 viser et eksempel på utforming av en tradisjonell gangbru (platebru i limtre). 
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Figur 2.5. Platebru i limtre. Storrusti gang- og sykkelbru over Gudbrandsdalslågen. Spennvidde 27 m. Byggeår 2018. 

Flytebru 

En flytebru med lengde på ca. 100 m bestående av flere elementer (pongtonger av betong) som kobles 
sammen kan være en alternativ bruløsning. 

For å begrense bevegelsene som oppstår pga. naturkrefter er det fordelaktig med store bruelementer. De 
enkelte elementene kan være opp til 40 m lange. Hvor lange elementene skal være avhenger av den totale 
brulengden og hvor en åpning i brua for padlende plasseres. Elementet nærme land i begge ender bør 
bygges mindre dypgående for å sikre at disse elementene ikke treffer sjøbunnen ved lavvann. Bredden på 
brua bør være ca. 4,5 m. 

Det anslås at flytebrua konstrueres med et fribord på ca. 0,5 m. Det kan monteres levegg på sydsiden for å 
ta av for sjøsprøyt. 

Siden flytebrua er forankret med lange liner som er festet til ankere på sjøbunnen vil den bevege seg noe på 
tvers av bruas lengderetning pga. vind, bølger og vannstandsvariasjoner. Det installeres en festeline med 
anker i hver ende av brua og en festeline med hanefot og med anker ved hver kobling av elementer på hver 
side av flytebrua. Med 4 flyteelementer i hele bruas lengde blir det 5 liner og 5 ankere på hver side av 
flytebrua. Det benyttes selvnedgravende eller nedgravde ankere for å oppnå tilstrekkelig forankringskraft. 

For at kajakker etc. skal kunne passere flytebrua kan det bygges en bru mellom to flyteelementer. Denne 
brua legges med en høyde hvor underkant har en høyde ca. 1 m over vannflaten. På hver side bygges det 
ramper med en helning som tilfredsstiller kravene til universell utforming. Med en helning på 1:15 gir dette en 
rampelengde på 15 m.  

En utfylling med sprengstein ut fra landsidene vil være naturlig for adkomst ut til flytebrua. Mellom moloene 
og flytebrua monteres landganger. Moloene bygges opp til en kote på ca. +1,5 (NN 2000). 

 

2.1.3 Opparbeidelse av friluftsøyas overflate  

Som grunnlag for tiltaksbeskrivelsen har Norconsult gjort vurderinger av mulige landskapsutforminger på 
øya, basert på NGIs fyllingsmodell. Gjennom tverrfaglig deltagelse, kontakt med kommunen og 
gjennomgang av høringsuttalelser er det sett på muligheter og begrensninger for utforming på øya. Det er 
foreløpig ikke fattet beslutninger om endelig utforming eller hvilke aktiviteter det skal tilrettelegges for på øya, 
men det er lagt til grunn en rekke forutsetninger.  
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Øyas topografi og form har som hensikt å fremstå som et naturlig element i landskapet, som har et godt 
samspill med eksisterende kystlinje, og som danner grunnlag for å skape gode oppholdsplasser med varierte 
landskapskvaliteter. Terrengoverflaten vil ha en buktende form for å etterlikne den naturlige kystlinjen, og for 
å skape flere varierte og mindre rom og oppholdsplasser. Randsonen mellom vann og land er en viktig sone 
for det biologiske mangfoldet, og ved å skape en buktende kystlinje vil det totale arealet av denne sonen bli 
større. I sør vil terrenget trekkes lenger inn for å skape en holme for hekkende sjøfugl i forlengelsen av 
Lagmannsholmen, og samtidig skape flere gruntvannsområder med fjæresoner. Terrenget på øya vil 
tilpasses for å skape lune soner i ly for de dominerende vindretningene, og for å skape lune oppholdsplasser 
som er direkte eksponert for kveldssolen.  

 

Figur 2.6. Illustrasjonsplan for friluftsøya. 

Det legges til grunn at det på deler av øya skal avsettes avskjermede områder med stedegne kalkrike 
masser fra Fornebu. De kalkrike massene skal brukes for å etablere vegetasjon og tilrettelegge for utvikling 
av kalkrik natur som ligner stedegne naturtyper. Nyplanting av stedegne arter og etterligning av stedegne 
naturtyper vil kunne bidra til å øke naturverdiene på øya. Sentrale deler av området skal bestå av mer 
slitesterke grøntområder, mens strandsonen vil få et mest mulig naturlig preg med strandeng. 
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Figur 2.7. Konseptskisser av øyas overflate (t.v.) og fjæresone (t.h.). Den universelle utformingen av øya har til hensikt å 
tilrettelegge for et variert landskap over og under vann. 

Friluftsøya har som formål å tilgjengeliggjøre friluftsliv for flere, og tilrettelegge for et mangfoldig tilbud av 
aktiviteter på land og i sjø. Samtidig er det ønskelig å skape gode oppholdsrom og naturopplevelser i 
nærmiljøet. Friluftslivsarealene skal utformes slik at de vil være attraktive for meget diverse brukergrupper og 
for bruk i alle årstider. Det er planlagt å tilrettelegge for varierende bruk med badeplasser, leke- og 
rekreasjonsområder, benker, toalett- og sanitæranlegg, kiosk med mer. Det vil også være muligheter for å 
legge til med båt og kajakk, samt utøve aktiviteter i sjø som fiske og snorkling/dykking og annen vannsport. 
En gjennomgående turvei vil knytte de ulike aktivitetsområdene og badeplassene sammen i en runde rundt 
øya, med mindre snarveier og omveier. Både atkomst og turvei vil tilrettelegges for rullestolbrukere. 



Konsekvensutredning Friluftsøy i Lysakerfjorden 

 
Fagrapport Landskap 
Oppdragsnr.: 5207080   Versjon: J02  
  

  |  Side 15 av 59 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\520\70\5207080\5 arbeidsdokumenter\51 felles\kontroll\leveranse 
fagrapporter 2022\godkjente rapporter til bk_j01\endelig leveranse\2022-08-11\j02_ku fagrapport landskap_friluftsøy 
i lysakerfjorden.docx 
 

 

Figur 2.8. Landskapsvisualisering fra land som viser øya med adkomstbro, sett fra vest. 

 

Figur 2.9. Landskapsvisualisering av øyas overflate, sett fra sørvest. 

 



Konsekvensutredning Friluftsøy i Lysakerfjorden 

 
Fagrapport Landskap 
Oppdragsnr.: 5207080   Versjon: J02  
  

  |  Side 16 av 59 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\520\70\5207080\5 arbeidsdokumenter\51 felles\kontroll\leveranse 
fagrapporter 2022\godkjente rapporter til bk_j01\endelig leveranse\2022-08-11\j02_ku fagrapport landskap_friluftsøy 
i lysakerfjorden.docx 
 

2.1.4 Sekundære tiltak knyttet til prosjektet  

Inntak- og utslippsledningene til Oslofjord Varme energisentral i Telenorbygget (Energisentral Fornebu Nord) 
og tre fiberkabler til Telenor vil måtte legges om i forbindelse med etablering av friluftsøya. Disse tiltakene er 
ikke nærmere prosjektert.  

Det legges til grunn for konsekvensutredningene at natur- og friluftslivsområdene nord for adkomsten til 
friluftsøya og verneområdet Lagmannsholmen ikke vil berøres av omleggingen av disse ledningene og 
kablene. For omlagt sjøvannsledning forutsettes at den legges på den nye fyllingen, slik at ingen nye 
områder berøres.  

 

Figur 2.10. Sjøvannsledninger (svart stiplete linjer) og fiberkabler tilhørende mobilsambandet (rosa linjer) som må legges 
om ifbm. prosjektet. Hvor ledningene/kablene vil legges til er per i dag ikke avklart. Kilde: Kystinfo (kystverket.no) 

2.2 Anleggsfase  

I Bærum og Oslo vest vil det i nær framtid produseres mange millioner tonn med sprengstein fra forskjellige 
prosjekter, blant annet ved utbygging av E18 og Fornebubanen. Hvilket prosjekt massene for friluftsøya vil 
komme fra er foreløpig ikke avklart. Det finnes to overordnete alternativer for massetransport til friluftsøya. 
Alternativene er beskrevet i kap. 2.2.1 og 2.2.2. 

2.2.1 Alternativ A, Massetransport på lastebil til Fornebu 

Alternativ A består av transport fra Fornebu med lastebil fra E18, via Snarøyveien og en midlertidig 
anleggsvei ut til sjøen. Den midlertidige anleggsveien planlegges å gå inn fra Snarøyveien langs sørsiden av 
Telenorbygget, gjennom parkarealet og fram til bukta ved «badehuset» før den påkobles ny bru som 
adkomst til friluftsøya, se Figur 2.11. 

Dette alternativet innebærer at det vil være nødvendig å disponere mellomlagringsarealer i nærheten av 
kaianlegget der massene vil lastes på lekter.  

https://a3.kystverket.no/kystinfo
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Videre må det tilrettelegges for omlasting av massene på lekter. Rigg- og mellomlagringsområdene i dette 
transportalternativet vil brukes i hele anleggsperioden på 3-4 år for fylling og 1 år for etablering av gangbrua.  

 

Figur 2.11. Alternativ A for massetransport består av midlertidig anleggsvei/anleggsområde (gul), riggområde (blå) og 
lekterkai (rød). Alternativ B er nokså likt alternativ A, men uten lekterkai, og perioden for anleggsvei og riggområdet vil 
reduseres til en sesong.  
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Figur 2.12. Fyllingsgeometri (lilla) for friluftsøya. Midlertidig adkomstvei er vist som gul flate med stiplet omriss. Denne 
veien vil tilbakeføres til opprinnelig tilstand etter endt anleggsfase.  

Midlertidig lekterkaianlegg 

I forbindelse med etablering av friluftsøya er det også behov for å etablere en eller flere midlertidige 
kaianlegg. Ett av disse kaianleggene er direkte relatert til Fornebu og vil bli liggende i forlengelsen av den 
midlertidige anleggsveien hvor massene vil bli uttransportert. Mulig plassering av midlertidig lekterkaianlegg 
er vist i Figur 2.11 og Figur 2.12. 

For å minimere belastningen på omgivelsene er det planlagt å bruke en eller flere såkalte «Nordsjø-lektere» 
som midlertidige kaianlegg. En typisk slik lekter har dimensjonene 80 x 30 meter og tilstrekkelig stabilitet og 
bæreevne til å kunne håndtere både mellomlagring av stein og tunge anleggskjøretøy.   

Adkomst til lekteren vil bli etablert via en midlertidig stålrampe og bro mellom en landstruktur og selve 
lekteren, slik at behovet for konstruktive inngrep i strandsonen blir minimalisert. Oppankring og stabilisering 
vil skje både gjennom midlertidige ankere utlagt til formålet, og noen ankringspunkter på land.  

Den detaljerte konstruktive utformingen av kaianlegget vil måtte gjøres sammen med den maritime 
operatøren som leverer anlegget. Dette er imidlertid en veletablert og standardisert løsning som har vært 
benyttet tidligere på blant annet Grønlikaia i Oslo, i Drammen havn og under utfylling av Gilhuus-bukta i Lier 
kommune.  



Konsekvensutredning Friluftsøy i Lysakerfjorden 

 
Fagrapport Landskap 
Oppdragsnr.: 5207080   Versjon: J02  
  

  |  Side 19 av 59 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\520\70\5207080\5 arbeidsdokumenter\51 felles\kontroll\leveranse 
fagrapporter 2022\godkjente rapporter til bk_j01\endelig leveranse\2022-08-11\j02_ku fagrapport landskap_friluftsøy 
i lysakerfjorden.docx 
 

Nedenfor vises tre eksempler på hvordan lektere benyttes til tilsvarende formål:   

 

 

Figur 2.13. Lektere med integrert adkomstbro – brukt blant annet i Gilhusbukta og på Langøyene. Kilde: Skanska 
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Figur 2.14. Anskueliggjøring av lekterkai ved Grønlikaia. Kilde: Skanska 
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2.2.2 Alternativ B, Massetransport på lekter til Fornebu 

For alternativ B vil massene fraktes med lekter fra Fornebu, Sandviksbukta, Sollerudstranda, Filipstadkaia 
eller Grønlia til friluftsøya, se Figur 2.15. Det vil ikke være nødvendig med mellomlagring av masser på 
Fornebu. Det vil heller ikke være nødvendig med etablering av lekterkai ved friluftsøya. For adkomstvei og 
riggområde er alternativ B nokså likt alternativ A, men uten lekterkai (Figur 2.11 og Figur 2.12). Perioden for 
anleggsvei og riggområdet vil også kunne reduseres til bare én sesong når gangbrua bygges.  

 

Figur 2.15. Oversikt over utskipningssteder i nærhet til planområdet. De aktuelle områdene er Sandviksbukta, Fornebu, 
Sollerudstranda, Filipstadkaia og Grønlia.  

2.2.3 Generelle forutsetninger 

Anleggsperiodens varighet 

Foreløpig er det uklart hvor lang tid anleggsperioden vil vare. Det anses som sannsynlig at det tar 3-4 år å 
etablere steinfyllingen. Øyoverflaten vil opparbeides når fyllingsarbeidene er avsluttet og ny gangbru er også 
antatt til å stå klar i løpet av året etter at fyllingen er etablert.  

Riggområder og områder for mellomlagring  

Dersom massene transporteres på land til Fornebu vil det være nødvendig med arealer for mellomlagring av 
masser. Når gangbro til friluftsøya bygges, vil det også være nødvendig med riggområde og areal for 
midlertidig lagring av byggematerialer på land. 
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Tiltak i anleggsfasen knyttet til omlegging av sjøvannsledninger og fiberkabler  

Ettersom sjøvannsledninger og fiberkabler har utspring i samme område som gangbrua til friluftsøya og en 
eventuell lekterkai, vil tiltaket kreve detaljert prosjektering og planlegging i både tid og rom. Dette arbeidet 
gjenstår for detaljprosjekteringsfasen. For konsekvensutredningene forutsettes det at arbeidene kan utføres 
innenfor det landarealet som er vist i Figur 2.12.  
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2.3 Planprogrammets krav 

Bygging av ny friluftsøy med adkomstvei er konsekvensutredningspliktig iht. forskrift om 
konsekvensutredninger § 6, bokstav c). Bærum kommune fastsatte den 30.05.2017 i et planprogram for 
utbyggingen, og stiller følgende krav til utredning av fagtema landskap: 

Temaet landskapsbilde/bybilde omhandler de visuelle kvalitetene i omgivelsene og hvordan disse påvirkes 
av et tiltak. Hvordan tiltaket påvirker omgivelsene visuelt, er derfor vektlagt ved vurdering av påvirkning etter 
Miljødirektoratets veileder for konsekvensutredninger for klima og miljø (M-1941). 

Videre i planprogrammet står det at landskapsbilde omfatter alle deler av omgivelsene uavhengig av grad av 
opparbeidelse og opplevelsesverdi. Temaet skal ta for seg både hvordan tiltaket er tilpasset landskapet og 
hvordan det oppleves fra omgivelsene (nær- og fjernvirkning). Hvordan tiltaket er tilpasset landskapet og 
nær- og fjernvirkningene fra omgivelsene, er derfor vektlagt i vurdering av påvirkning etter M-1941. 

Om metode står det i planprogrammet: Det utarbeides en enkel landskapsanalyse supplert med bilder som 
beskriver dagens landskapskarakter innenfor utredningsområdet. Tiltakets omfang/virkning på landskapet 
visualiseres ved typiske snitt og med 3D-illustrasjoner som sammenholdes med bilder av dagens situasjon. 
Det ble utarbeidet en landskapsanalyse i 2021 som er lagt til grunn for denne konsekvensutredningen. Snitt 
og illustrasjoner er utarbeidet for å vise virkning på landskapet. 

Videre står det at det legges vekt på både nærvirkning og fjernvirkning av tiltaket og i forholdet til det 
overordnede landskapsbilde. Med «det overordnede landskapsbildet» forstås hele utredningsområdet i sin 
helhet. Dette besvares i Steg 5: Samlet konsekvens for alternativet. 

Dersom det avdekkes betydelige negative konsekvenser, skal avbøtende tiltak vurderes og beskrives. 
Avbøtende tiltak beskrives og vurderes under kapittel 8. Skadeforebyggende tiltak. 

2.4 Definisjon av fagtema og avgrensning mot andre tema 

I denne fagrapporten utredes fagtema landskap som et helhetlig tema, definert og avgrenset i henhold til 
veileder M-1941:  

Naturgeografiske forhold 

• Landskapsvariasjon 
• Naturvariasjon innenfor landskapsområdene 
• Intakte naturstrukturer i landskapet 

Kulturhistorien i landskapet 

• Landskap preget av virksomheter eller faser med betydning for historien 
• Landskap preget av bebyggelsesstruktur, bystruktur eller infrastruktur 
• Landskap med tilknytning til eller betydning for etniske grupper eller med tilknytning til sosiale 

grupper 
• Landskap knyttet til historisk hendelse, tro eller tradisjon 

Andre romlige og visuelle kvaliteter ved landskapet 

• Landskap med allmenn verdi knyttet til opplevelse, identitet og tilhørighet 
• Landskap med visuelle kvaliteter 
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Landskapstemaet er tverrfaglig, og det kreves kompetanse innen både naturgeografi, kulturhistorie og 
landskapsbilde for å gjennomføre konsekvensutredninger for landskap. 

Landskapstemaet i konsekvensutredninger grenser i hovedsak opp mot fagtemaene naturmangfold, 
kulturmiljø og friluftsliv. 
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3 Metode og datagrunnlag 

3.1 Metode for utredning av ikke-prissatte temaer 

Konsekvensutredningen gjennomføres i henhold til metoden beskrevet i Miljødirektoratets veileder 
«Konsekvensutredninger for klima og miljø M-1941» [1]. Metoden for det enkelte fagtema er delt inn i fem steg: 

• Steg 1: Inndeling i delområder 

• Steg 2: Vurdering av verdi i hvert delområde 

• Steg 3: Vurdere påvirkning for hvert delområde 

• Steg 4: Vurdere konsekvens for hvert delområde 

• Steg 5: Vurdere samlet konsekvens for hvert alternativ 

Tre begreper står sentralt i denne utredningen. Med verdi menes en vurdering av hvor stor betydning et 
område har for et fagtema. Med påvirkning menes en vurdering av hvordan det samme området påvirkes 
som følge av et definert tiltak. Konsekvens kommer fram ved sammenstilling av verdi og påvirkning i henhold 
til matrisen i Figur 3.2. Konsekvensen er en vurdering av om et definert tiltak vil medføre bedring eller 
forringelse i et område.  

3.2 0-alternativet (referansealternativ) 

Påvirkning og konsekvenser av tiltaket vurderes i forhold til et referansealternativ, eller 0-alternativet. I tråd 
med føringene i veileder M-1941 har vi lagt til grunn at referansealternativet tilsvarer dagens situasjon, uten 
utbygging av friluftsøya. 

Gjeldende arealplaner i og ved tiltaksområdet inngår i referansealternativet, det vil si at eksisterende arealbruk 
og eventuelle vedtatte fremtidige utbygginger legges til grunn. 

3.3 Utredningsområde 

Planområdet for ny friluftsøy i Lysakerfjorden tilsvarer reguleringsplanenes formelle grense, og sikrer 
tilstrekkelig areal til gjennomføring av tiltaket (eksisterende og planlagte anlegg). Tiltaksområdet over kote 1 
utgjør ca. 28 dekar av planområdet, mens det teoretiske volumet av masser i sjø ligger på ca. 2,3 millioner 
m3. Se Figur 2.6 for illustrasjonsplan av friluftsøya. 

Konsekvensutredningen omfatter arealet som blir direkte berørt av den planlagte utbyggingen 
(tiltaksområdet), samt en sone rundt, hvor man kan forvente at utbyggingen vil påvirke landskapet i 
anleggs- og driftsfasen (influensområdet). Tiltaksområdet og influensområdet utgjør til sammen 
utredningsområdet. 

3.4 Metode for utredning av fagtema landskap 

3.4.1 Kunnskapsinnhenting 

Eksisterende kunnskap er hentet fra: 

• Norsk institutt for bioøkonomi, kilden.nibio.no (landskapsregioner) 
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• Miljødirektoratets karttjeneste naturbase.no (NiN-landskapstyper, verdifulle og utvalgte 
kulturlandskap i jordbruket samt naturvernområder) 

• Kulturminnesok.no (kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse) 
• NB!-registeret (nasjonale kulturhistoriske bymiljøer) 
• NVE Atlas (tekniske inngrep) 
• Kommunens nettsider; https://www.baerum.kommune.no/ (kommuneplanens arealdel) 
• Landskapsanalyse og konsept: Fornebu friluftsøy (2021) 
• Kommunedelplan 3 Fornebu, Revisjon av KDP2 Konsekvensutredning (2017) 

Det ble utført en befaring av Fornebulandet 21.03.2022 under middels gode siktforhold i noe disig vær, og en 
befaring av Bygdøy og Lysaker 21.04.2022 i klarvær med gode siktforhold. 

Med dette tilfanget av kildemateriale, og med støtte i bilder og modellverktøy, vurderes kunnskapsgrunnlaget 
som godt, usikkerheten rundt vurderingene er knyttet til endelig utforming av friluftsøya. Utformingen av øya 
over vann er kun prinsipiell og ikke vedtatt på det tidspunktet denne konsekvensutredningen ble utført.  

Alle bilder er tatt av Norconsult der ikke annet er presisert.  

3.4.2 Inndeling av delområder 

Tiltaksområdet omfatter områdene som berøres direkte av tiltaket, anleggsveier og riggområder. 
Influensområdet omfatter de områdene friluftsøya blir synlig fra. Til sammen betegnes de som 
utredningsområdet.  

For fagtema landskap blir influensområdet bestemt av synligheten til tiltaket. Vurdering av influensområdets 
utbredelse er gjort med utgangspunkt i en vurdering av hvor tiltaket vil bli synlig fra. Fjernvirkningssonen 
strekker seg så langt ut som anlegget er godt synlig. Synlighet vil være avhengig av mange faktorer, bl.a. 
topografi og værforhold. I denne rapporten er grensa for det visuelle influensområdet som utredes satt til opp 
mot 2 km radius fra friluftsøya, pluss/minus avhengig av landskapet omkring. Denne grensen er satt med 
tanke på at øya på større avstander enn ca. 2 km blir så lite fremtredende, og med bakgrunnsdekning i 
naturlige tilgrensende landformer og lokalt skjermende terrengformer, vegetasjon og byggverk, at grensen er 
satt her.  

Utredningsområdet er delt inn i 7 delområder med utgangspunkt i registreringskategoriene for tema 
landskap. Registreringskategoriene går fram av Miljødirektoratets veileder M-1941, se Tabell 3-1.  

Tabell 3-1. Registreringskategorier for fagtema landskap.  

Registreingskategori Forklaring Relevant 
(ja/nei) 

Geologi og landformer, 
vann og vassdrag 

• Innhold og sammensetning av landformer, terrengforhold og relieff. 
• Innhold og sammensetning i vassdragslandskapet. Dette kan være forekomst, mengde og 

romlig organisering av vann og vassdrag, myrer og våtmarker, snø- og isbreer. 

Ja 

Vegetasjonsdekke Innhold og sammensetning av vegetasjonsdekke. Dette kan være:  
• fjellheier og områder i fjellet uten vegetasjonsdekke, 
• skog via åpne områder under skoggrensen, 
• kulturpåvirkede/-betingete vegetasjonsdekker, og 
• rent menneskeskapte vegetasjonsdekker. 

Ja 

Arealbruk • Innhold og sammensetning i arealdekke og menneskelig arealbruk. Beskriv historiske årsaker 
til dagens arealbruk og de viktigste påvirkningsfaktorene. 

Ja 

Bebyggelse Egenskaper ved bebyggelsen og bygningsmiljøene. Dette inkluderer: 
• romlige og funksjonelle mønstre og strukturer, 
• bygningstyper og byggeskikk/arkitektur, 
• historiske epoker, og 

Ja 
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• byggenes tilstand. 
Kulturhistorie • Spor i landskapet etter tidligere tiders menneskelige virksomhet og kunnskap, historie, tro og 

tradisjon knyttet til landskapet. 
Ja 

Romlig-visuelle forhold • Det romlige og visuelle dreier seg om hvordan landskapet oppfattes som fysisk form. Ja 

 

3.4.3 Vurdering av verdi 

Hvert delområde gis en verdi som vurderes etter verdikategorier gitt i Miljødirektoratets veileder, se Tabell 
3-2, Tabell 3-3 og  

 

Tabell 3-4. De tre tabellene med verdikategorier er basert på samlekategoriene: naturgeografiske forhold, 
kulturhistorien i landskapet og romlige- og visuelle forhold. Kun verdikategorier relevant for denne 
utredningen er omtalt i tabellene. I verdivurderingen benyttes en femtrinns skala fra ubetydelig til svært stor. 

Hvilke kategorier som er mest relevante for hvert enkelt delområde vurderes. Verdivurderingen gjøres på 
bakgrunn av en eller flere kategorier.  

Tabell 3-2. Verdikriterier for tema landskap - Naturgeografiske forhold. Kun verdikategorier relevant for denne 
utredningen er omtalt. Kilde: M-1941. 

Verdi 
Kategorier 

Ubetydelig 
verdi 

Noe verdi Middels verdi  Stor verdi Svært stor verdi 

Betydning for 
regional/nasjonal 
landskapsvariasjon 

 
Vanlig forekommende 
naturlandskap 

Godt og representativt 
eksempel på en distinkt type 
naturlandskap, lokalt viktig. 

Godt og representativt 
eksempel på en distinkt type 
naturlandskap, regionalt 
viktig. 

Særlig godt og representativt 
eksempel på en distinkt type 
naturlandskap, nasjonalt 
viktig. 

Naturvariasjon 
innenfor 
landskapsområde 
(inkludert 
kulturbetinget 
naturvariasjon) 

  Landskap med middels 
variasjon i, natursystemer 
og/eller andre 
naturlandskapselementer, 
lokalt viktig. 

Landskap med stor variasjon 
i, eller karakteristisk 
sammensetning av, 
landformer, geologiske 
elementer, natursystemer 
og/eller andre 
naturlandskapselementer, 
regionalt viktig. 

Landskap med svært stor 
variasjon i eller karakteristisk 
sammensetning av 
landformer, geologiske 
elementer, natursystemer 
og/eller andre 
naturlandskapselementer, 
nasjonalt viktig. 

Intakte 
naturstrukturer i 
landskapet 

  Sammenhengende 
naturstrukturer av lokal 
betydning 

Større sammenhengende 
naturstrukturer av regional 
betydning 

Større sammenhengende 
naturstrukturer av nasjonal 
betydning 

 

Tabell 3-3. Verdikriterier for tema landskap - Kulturhistorien i landskapet. Kun verdikategorier relevant for denne 
utredningen er omtalt. Kilde: M-1941. 

Verdi 
Kategorier 

Ubetydelig 
verdi  

Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor verdi 

Landskap preget av 
virksomheter eller 
faser med betydning 
for historien 

 
Landskap som i noen 
grad viser virksomheter 
eller faser av 
kulturhistorisk betydning 

Landskap som i middels stor 
grad viser virksomheter eller 
faser av kulturhistorisk 
betydning 

Landskap som i stor grad 
viser virksomheter eller faser 
av kulturhistorisk betydning. 

Landskap som i svært stor 
grad viser virksomheter eller 
faser av kulturhistorisk 
betydning. 

Landskap preget av 
bebyggelsesstruktur, 
bystruktur eller 
infrastruktur 

 Normalt forekommen de 
by-, bebyggelses eller 
infrastrukturer. 

Landskap som i middels stor 
grad er preget av særegne 
og intakte by-, bebyggelses 
eller infrastrukturer 

Landskap som i stor grad er 
preget av særegne og intakte 
by-, bebyggelses- eller 
infrastrukturer. 

Landskap som i svært stor 
grad er preget av særegne og 
intakte by- , bebyggelses- 
eller infrastrukturer. 

Landskap med 
tilknytning til sosiale 
grupper 

 Landskap som i noen 
grad har tilknytning til 
sosiale grupper. 

Landskap som i middels stor 
grad har tilknytning til sosiale 
grupper. 

Landskap som i stor grad har 
tilknytning til sosiale grupper. 

Landskap som i svært stor 
grad har tilknytning til sosiale 
grupper. 

Landskap knyttet til 
historisk hendelse, 
tro eller tradisjon 

 Landskapet er i noen 
grad knyttet til historiske 
hendelser, tro eller 
tradisjon. 

Landskapet er i middels grad 
knyttet til historiske 
hendelser, tro eller tradisjon. 

Landskapet er i stor grad 
knyttet til historiske hendelser 
eller tro og tradisjon, regionalt 
viktig. 

Landskapet er i svært stor 
grad knyttet til historiske 
hendelse eller tro og 
tradisjon, nasjonalt viktig. 
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Tabell 3-4. Verdikriterier for tema landskap - Andre romlige visuelle kvaliteter. Kun verdikategorier relevant for denne 
utredningen er omtalt. Kilde: M-1941. 

Verdi 
Kategorier 

Ubetydelig 
verdi 

Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor verdi 

Landskap med 
allmenn verdi knyttet 
til opplevelse, 
identitet og 
tilhørighet 

 
 Landskap som er allment 

anerkjent i lokal 
sammenheng/ knyttet til 
opplevelse, identitet og 
tilhørighet lokalt. 

Landskap som er allment 
anerkjent i regional 
sammenheng/ knyttet til 
opplevelse, identitet og 
tilhørighet regionalt. 

Landskap som er allment 
anerkjent i nasjonal 
sammenheng/ knyttet til 
opplevelse, identitet og 
tilhørighet nasjonalt. 

Landskap med 
visuelle kvaliteter 

 Landskap med noen 
visuelle kvaliteter. 

Landskap med gode visuelle 
kvaliteter, eller kvaliteter av 
lokal betydning. 

Landskap med særlig gode 
visuelle kvaliteter, eller 
kvaliteter av regional 
betydning. 

Landskap med unike visuelle 
kvaliteter, eller kvaliteter av 
nasjonal betydning. 

 

3.4.4 Vurdering av påvirkning 

Påvirkning er et uttrykk for endringer det aktuelle tiltaket vil medføre i et delområde. Vurdering av påvirkning 
er foretatt for alle de verdivurderte delområdene. Skalaen for påvirkning er glidende og går fra sterkt forringet 
til forbedret, se Figur 3.1. 

 

Figur 3.1. Skala for vurdering av påvirkning 

Det er gjort en skjønnsmessig vurdering av påvirkning med utgangspunkt i kriteriene nevnt i veilederen: 
arealbeslag, skala, lokalisering, utforming og fjernvirkning. Visuell påvirkning er som tidligere nevnt sterkest 
vektlagt, jamfør planprogrammet. Vurderingene gjelder det ferdige tiltaket og eventuelle permanente inngrep 
som følge av anleggsfasen.  

Tabell 3-5 for vurdering av tiltakets påvirkning på fagtema landskap. Kun kategorier relevant for denne utredningen er 
omtalt. Kilde: M-1941. 

Planen eller tiltakets 
påvirkning 

Forbedret Ubetydelig endring Noe forringet Forringet Sterkt forringet 

Areal Tiltaket medfører 
istandsetting av 
ødelagt/sterkt forringe 
landskap. 

Tiltaket medfører 
arealbeslag og/eller 
direkte fysiske endringer 
med ingen/ubetydelig 
påvirkning på 
landskapskarakteren. 

Tiltaket medfører 
arealbeslag og/eller direkte 
fysiske endringer med noe 
negativ påvirkning på 
landskapskarakteren. 

Tiltaket medfører 
arealbeslag og/eller 
direkte fysiske endringer 
med negativ påvirkning 
på landskapskarakteren.  

Tiltaket medfører 
arealbeslag og/eller direkte 
fysiske endringer med stor 
negativ påvirkning på 
landskapskarakteren.  

Skala/ dimensjoner Tiltaket har en god 
tilpasning til skalaen i 
landskapet og framhever 
denne. 

Tiltaket er tilpasset 
skalaen i landskapet, 
eller er underordnet 
denne. 

Tiltaket dominerer noe over 
landskapets skala. 

Tiltaket dominerer over 
landskapets skala. 

Tiltaket dominerer i stor 
grad over landskapets 
skala. 
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Visuell fjernvirkning N.A. Tiltaket har 
ingen/ubetydelige 
visuelle virkninger. 

Tiltaket har visuelle 
virkninger som i noen grad 
forringer opplevelsen av 
delområdet. 

Tiltaket har visuelle 
virkninger som forringer 
opplevelsen av 
delområdet. 

Tiltaket har visuelle 
virkninger som dominerer 
og forringer opplevelsen av 
delområdet. 

Utforming og 
lokalisering 

Tiltaket bygger opp 
under romlige og/eller 
funksjonelle mønstre og 
sammenhenger i 
landskapet, og/eller 
reduserer fragmentering. 

Tiltaket bryter ikke/i 
ubetydelig grad med 
romlige og/eller 
funksjonelle mønstre og 
sammenhenger i 
landskapet, og/eller 
medfører 
ingen/ubetydelig 
fragmentering. 

Tiltaket bryter noe med 
romlige og/eller 
funksjonelle mønstre og 
sammenhenger i 
landskapet, og/eller 
medfører noe 
fragmentering. 

Tiltaket bryter med 
romlige og/eller 
funksjonelle mønstre og 
sammenhenger i 
landskapet, og/eller 
medfører fragmentering. 

Tiltaket bryter i stor grad 
med romlige og/eller 
funksjonelle mønstre og 
sammenhenger i 
landskapet, og/eller 
medfører omfattende 
fragmentering. 

Arkitektonisk 
utforming 

Tiltaket fremstår som en 
særlig god arkitektonisk 
helhet, og/eller har særlig 
god design. 

Tiltaket fremstår som en 
arkitektonisk helhet. 

Tiltaket fremstår i noen 
grad som en arkitektonisk 
helhet, og/eller har noe 
dårlig design. 

Tiltaket fremstår i liten 
grad som en 
arkitektonisk helhet, 
og/eller har dårlig design. 

Tiltaket fremstår helt uten 
arkitektonisk helhet, 
og/eller har svært dårlig 
design. 

3.4.5 Vurdering av konsekvens for hvert delområde 

Konsekvens vurderes ved å sammenholde det enkelte delområdets verdi med tiltakets påvirkning på dette 
delområdet. Til vurderingen benyttes en konsekvensvifte. Konsekvensen for delområdene vurderes på en 
skala fra 4 minus til 4 pluss, se matrisen i Figur 3.2. I denne matrisen utgjør verdiskalaen x-aksen, og 
påvirkningsskalaen y-aksen. 

 
Figur 3.2. Konsekvensvifta. Konsekvensen for et delområde framkommer ved å sammenstille verdien med påvirkningen 
som tiltaket vil medføre (Veileder M-1941). 
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Tabell 3-6 Tabellen viser konsekvensgrader som følge av ulike kombinasjoner av verdi og påvirkning (Veileder M-1941). 

 

3.4.6 Vurdering av konsekvens for hvert alternativ 

Resultatene fra konsekvensvurderingene for hvert delområde i steg 4, brukes til en samlet vurdering av 
konsekvensgrad for hvert alternativ innenfor en delstrekning. Tabell 3-7 gir kriterier for fastsetting av 
konsekvensgrad for hvert alternativ.   

Tabell 3-7. Skala for vurdering av samlet konsekvensgrad (Veileder M-1941). 

Konsekvensgrad for miljøtemaet 
  

Kriterier for konsekvensgrad 

Kritisk negativ konsekvens Stor andel av alternativets område har særlig høy konfliktgrad. Vanligvis flere delområder med konsekvensgrad svært 
alvorlig miljøskade (----), og i tillegg store samlede virkninger. Brukes unntaksvis. 

Svært stor negativ konsekvens Stor andel av alternativets område har høy konfliktgrad. Det er delområder med konsekvensgrad svært alvorlig miljøskade 
(----), og ofte flere/mange områder med alvorlig miljøskade (---). Vanligvis store samlede virkninger. 

Stor negativ konsekvens  Flere alvorlige konfliktpunkter for temaet. Ofte vil flere delområder ha konsekvensgrad alvorlig miljøskade (---). 

Middels negativ konsekvens Ingen delområder med de høyeste konsekvensgradene, eller disse er vektet lavt. Delområder med konsekvensgrad 
betydelig miljøskade (--) dominerer. 

Noe negativ konsekvens Kun en liten del av alternativets område har konflikter. Ingen delområder har de høyeste konsekvensgradene, eller disse er 
vektet lavt. Vanligvis vil konsekvensgraden noe miljøskade (-) dominere.  

Ubetydelig konsekvens Alternativet vil ikke medføre vesentlige endringer sammenlignet med nullalternativet. Det er få konflikter og ingen konflikter 
med de høyeste konsekvensgradene. 

Positiv konsekvens Totalt sett er alternativet en forbedring for temaet sammenlignet med nullalternativet. Det er delområder med positiv 
konsekvensgrad og kun få delområder med lave negative konsekvensgrader. De positive konsekvensgradene oppveier klart 
delområdene med negativ konsekvensgrad. 

Stor positiv konsekvens  Stor forbedring for temaet. Mange eller særlig store/viktige delområder med positiv konsekvensgrad. Kun ett eller få 
delområder med lave negative konsekvensgrader, og disse oppveies klart av delområder med positiv konsekvensgrad. 
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4 Karakteristiske trekk ved tiltaks- og influensområdet 
Bygging av ny friluftsøy i Bærum kommune er tenkt ved Lagmannsgrunnen sør for Fornebukta. 
Tiltaksområdet ligger i Lysakerfjorden øst for Fornebu. I nord ligger Lysaker, i øst ligger Bygdøy og i sør 
ligger Nesodden hvor fjorden deler seg videre i Oslofjorden og Bunnefjorden. 

Utredningsområdet er en del av Indre Oslofjorden som ligger i landskapsregion 02 Oslofjorden [2]. I NiN- 
landskap er utredningsområdet klassifisert som «Skjermet indre slakt og småkupert kystslettelandskap med 
tettbebyggelse» og «Middels eksponert ytre slakt og småkupert kystslettelandskap med tettbebyggelse».  

Som landskapselement er Oslofjorden dominerende, der den dekker vel halvparten av regionens totalareal. 
Fjorden har alltid vært sentral – både for ferdsel og bosetting. I utredningsområdet har landskapets karakter 
et sterkt urbant preg med eneboliger, villaer, blokk- og kontorbebyggelse, samt enkelte signalbygg. 
Grøntarealer og skogsområder med mange turstier utgjør også en viktig del av utredningsområdet. Særlig på 
Bygdøy i øst har Kongeskogen et rikt nettverk av turstier. I nord ligger E18, Drammensbanen og mange 
kontorlokaler; kollektivknutepunktet Lysaker er et område med mye aktivitet. Fornebulandet som ligger i vest 
er flatt og i utvikling med mange boligblokker, kontorbygg og en blanding av park og grøntområder. I det 
urbane og folkerike området som utredningsområdet utgjør, er det mye aktivitet på og langs fjorden.  
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5 Verdivurdering 

 

Figur 5.1 Oversikt over verdivurderte delområder. 

5.1 Delområde A Hukodden 

Delområdet er en del av friluftslivsområdet på Bygdøyneset og henvender seg i sin helhet mot 
Lysakerfjorden og Oslofjorden. Den sørvestvendte buktende strandlinjen og dens nærhet til Oslo er 
definerende for delområdets arealbruk og utvikling. Området har lang historie som attraktivt badested for 
innbyggerne i og rundt Oslo. Se Figur 5.2. Området har en halvåpen struktur med store trær og grasbakker, 
og blant disse står den seks meter høye skulpturen Torso - Great Arch av Henry Moore. I tillegg er 
restaurantbygningen på Hukodden knyttet til historien om andre verdenskrig i Norge som opprinnelig 
badehus for NS-leder Vidkun Quisling. Se Figur 5.3. I dag er rekreasjonsområdet ved Hukodden godt 
tilrettelagt for ferdsel og opphold, og hele delområdet fremstår som svært velholdt. I nord ligger et par 
eneboliger og enkelte av disse har private strender og brygger (Figur 5.4).  

Landskapet i delområdet, og Hukodden spesielt, har stor allmenn verdi knyttet til opplevelse, identitet og 
tilhørighet som badested og friluftslivsområde i Oslo-regionen. Verdien vurderes som stor verdi, opp mot 
svært stor verdi.  

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                                                                  ▲ 

Friluftsøya 
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Figur 5.2 Hukodden. Sjørestauranten ligger på pynten midt i bildet. 

 

Figur 5.3 Hukodden sett fra motsatt side, ved Maurtubukta. Restaurantbygningen til høyre og den nye kiosken til venstre. 
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Figur 5.4 Villaene nord i delområdet som har privat strandlinje og flott utsikt. 

5.2 Delområde B Lysakerfjorden 

Delområdet består kun av vannelementet Lysakerfjorden, ingen strandlinje eller øyer. Dette fjordpartiet er 
uten skjær eller holmer som ville gitt det mer variasjon og romdannelser. Områdets verdi ligger i selve 
fjorden som definerende landskapselement. Se Figur 5.5. 

Delområdet vurderes til middels verdi, mot noe verdi. 

 

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                   ▲ 

 

Figur 5.5. Lysakerfjorden. Bildet er tatt fra badehuset nedenfor Villa Hareløkken mot Lagmannsholmen og 
Equinorbygget.. 
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5.3 Delområde C Kongeskogen og Killingen 

Delområdet består av Kongeskogen og sørlige deler av Killingen, vest på Bygdøy. Kongeskogen er et 
ganske stort skogsområde med nokså bratte skrenter ned mot Lysakerfjorden. Det er et stort nettverk av 
stier og badeplasser i Kongeskogen og på øya Killingen er det flere ferieboliger og et sjøsenter med marina 
og verksted for båtmotorer. Se Figur 5.6, Figur 5.7 og Figur 5.9. 

Kongeskogen og Killingen er en del av det fredede kulturmiljøet på Bygdøy som er knyttet til Kongsgården. I 
Kongeskogen er det også påvist et kullfremstillingsanlegg, men dette er lite synlig i landskapet. I 1840-årene 
ble naturområdene rundt Kongsgården langt på vei videreutviklet til folkepark med buktende stier gjennom 
landskapet. I dag er parkanleggene så gjengrodde at de fremstår som «uberørt natur», men enkeltminner 
som Villa Gjøa og Prins Christian Augusts monument står som påminnere om historien i landskapet (Figur 
5.8).  

Kongsgården på Bygdøy, inkludert Kongeskogen og Killingen, har nasjonal verdi og er forskriftsfredet som 
kulturmiljø. Kongeskogen er et uvanlig stort skogsområde så nær Oslo, og representerer i så måte en 
sammenhengende naturstruktur av regional betydning. Kulturhistorien er dog lite lesbar i landskapet, og det 
er lite synlig at området tidligere var en folkepark. Det er for eksempel ingen åpenbar struktur i stinettet.  

Delområdet vurderes til stor verdi.  

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                                                        ▲ 

 

Figur 5.6 Paradisbukta. 
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Figur 5.7 Kongeskogen; tett skog full av stier og gangveier. 

 

Figur 5.8 Villa Gjøa. 

 

Figur 5.9 Søndre deler av Killingen som har utsikt mot Lysakerfjorden. 
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5.4 Delområde D Lysaker  

Delområdet grenser til E18 og toglinjene i nord og Lysakerfjorden i sør. Området ligger rett ved Lysaker 
kollektivknutepunkt og har høy bygningstetthet. Bebyggelsesstrukturen og arkitekturen er normalt 
forekommende og lite særpreget. Det er flere fine landskapselementer som trekker opp helhetsinntrykket av 
delområdet, blant annet bryggeområdet, strandpromenaden og Sollerudstranda med grasbakkene i bakkant 
(Figur 5.10 og Figur 5.11). 

De 14 kommunalt listeførte bygningene som ligger nordøst i delområdet havner i en visuell bakevje, skvist 
mellom store nybygg og E18 (Figur 5.12). Byggene i seg selv er velholdte og speiler noe av Lysakers 
historie, men de har mistet sin sammenheng i landskapet (Figur 5.13). Et steinkast unna ligger utløpet til 
Lysakerelva, en viktig byhistorisk elv. Lysakers lange historie som ferdselsknutepunkt reflekteres i dagens 
arealbruk, men er lite lesbart i landskapet med mindre man kjenner til Lysakers historie.  

Delområdet vurderes til middels verdi.  

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                      ▲ 

 

Figur 5.10 Lysakerelvas utløp. Brygga, strandpromenaden og de styvede trærne danner en fin helhet. 



Konsekvensutredning Friluftsøy i Lysakerfjorden 

 
Fagrapport Landskap 
Oppdragsnr.: 5207080   Versjon: J02  
  

  |  Side 38 av 59 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\520\70\5207080\5 arbeidsdokumenter\51 felles\kontroll\leveranse 
fagrapporter 2022\godkjente rapporter til bk_j01\endelig leveranse\2022-08-11\j02_ku fagrapport landskap_friluftsøy 
i lysakerfjorden.docx 
 

 

Figur 5.11 Sollerudstranda. 

 

Figur 5.12 De brune trehusene og det gule murbygget er blant byggene som er kommunalt listeførte/vernet etter PBL 
som ligger skvist mellom veier og nybygg. 
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Figur 5.13 Sollerud gård er vernet etter plan- og bygningsloven. 

 

5.5 Delområde E Lagåsen 

Delområdet består av Lagåsen, en kolle innerst i Lysakerfjorden med strandlinje mot fjorden (Figur 5.17). 
Området grenser mot Lysaker i nord og øst, og mot Fornebu i vest og Lysakerfjorden i sør. 
Bebyggelsesstruktur, arkitektur, hager og grøntstrukturer reflekterer utviklingen ved Lagåsen. På tidlig 1900-
tallet ble flere større tomter på Lagåsen skilt ut fra Fornebo gård. Mange ble kjøpt av datidens kulturelite; 
blant de mest sentrale var Fritjof Nansen. Villaene de fikk bygget var preget av tidens nasjonale begeistring 
og formgitt med trekk fra gammel norsk byggeskikk (Figur 5.18). Flere av villaene ligger her ennå som 
minner fra dette miljøet; Polhøgda (Figur 5.15), Lagåsen (Figur 5.14) og Fornebo hovedgård (Figur 5.15) er 
bare et lite knippe. Munkebakken, en eiendom på 79 dekar med en stor teglsteinsvilla som ble oppført i 
samme periode, er en usedvanlig eiendom som også er godt bevart [3] (Figur 5.16). De opprinnelige villaene 
og bebyggelsesstrukturen viser faser av kulturhistorisk betydning og tilknytning til den sosiale gruppen, 
Lysakerkretsen, som fikk dem bygget i sin tid. Det er også store arkitektoniske verdier i delområdet fordi 
mange av villaene er tegnet av Arnstein Arneberg og Magnus Paulsson. Området er i dag regulert til 
spesialområde bevaring og er et prioritert kulturmiljø i Bærum kommunes kommuneplan [4].  

Delområdet vurderes til middels verdi, på grensen til stor verdi.  

 

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                                        ▲ 
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Figur 5.14 Villa Lagåsen. Fra hagen er det flott utsikt utover Lysakerfjorden. 

 

Figur 5.15 Polhøgda til venstre og Fornebo hovedgård til høyre. 
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Figur 5.16 Munkebakken. Til venstre, rett utenfor bildekanten, ligger Fornebukta og Fornebo hovedgård. 

 

Figur 5.17 Fornebukta og parken nedenfor Fornebo hovedgård. 
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Figur 5.18 Kart som viser villaene (gule, rød og rosa trekanter) som ble bygget på tidlig 1900-tallet som fortsatt finnes i 
dag (Kart fra Miljøstatus.no). 
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5.6 Delområde F Lagmannsholmen 

Delområdet karakteriseres som et grøntområde med en blanding av opparbeidet parkareal og viltvoksende 
natur (Figur 5.23). Det er et landskap med middels natur- og kulturbetinget variasjon; fra kystlinje med 
strender og svaberg til viltvoksende løvskog med turstier og til parkarealer med store gressletter, gang- og 
sykkelveier og alleer (Figur 5.22). Lagmannsholmen naturreservat, representerer en intakt naturstruktur i det 
ellers noe fragmenterte landskapet på Fornebu. De eneste bygningene i delområdet er Villa Hareløkken med 
badehus, og et badehus lengre sør som tilhørte den tidligere Villa Høvde som er revet (Figur 5.21). Samtlige 
bygg fremstår i tilnærmet original stand, men badehuset tilknyttet Villa Hareløkken er en rekonstruksjon av 
det gamle badehuset [3] (Figur 5.20). Nede ved sjøen ligger badehuset med den åpne fjorden i bakgrunnen 
som et yndet lokalt fotomotiv (Figur 5.19). Det åpne utsynet mot Lysakerfjorden øker opplevelseskvalitetene i 
delområdet. 

Delområdet er en lokalt viktig naturstruktur og vurderes til middels verdi. 

 

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                          ▲ 

 

Figur 5.19 Det rekonstruerte badehuset tilknyttet Villa Hareløkken. 
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Figur 5.20 Villa Hareløkken 

 

Figur 5.21 Badehuset som var tilknyttet Villa Høvde. 
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Figur 5.22 Strandpromenaden fra Sagflisodden til Fornebukta. Svaberget som stikker ut til høyre i bildet er 
Lagmannsholmen.  

 

Figur 5.23 De store og åpne gressarealene rundt Equinorbygget. 
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5.7 Delområde G Fornebulandet og Rolfsbukta  

Delområdet bærer preg av å være under utvikling, og vil ved ferdigstillelse være et tettbebygd boligområde 
med flere store nærings- og boligbygg. Ifølge Kommunedelplan 3 som ble vedtatt i 2019 skal området som 
kalles «Byen» utvikles med høy grad av urbanitet, tetthet og ny T-bane. Slik delområdet er i dag har 
bebyggelsen, infrastrukturen og grøntstrukturen en normalt forekommende landskapskarakter for regionen, 
men Equinorbygget skiller seg ut som et stort signalbygg og landemerke (Figur 5.24).  

I sør ligger Rolfsbukta som er delområdets eneste kontakt med fjorden. I tilknytning til bukta er det 
boligområde med forseggjorte uteoppholdsarealer. I samme område ligger den gamle sjøflyhavna hvor det 
eneste som er igjen av tidligere virksomhet er Sjøflyhavna kro som er en funksjonalistisk retroperle og en 
viktig del av Fornebus luftfartshistorie, men den asfalterte parkeringsplassen rundt kroen og de store 
nabobyggene trekker ned helhetsinntrykket (Figur 5.25). Helt sør i delområdet, på Rolfstangen, er det flere 
krigsminner, disse er gjengrodd og vanskelige å få øye på i terrenget. 

Delområdet vurderes til noe verdi. 

  Uten betydning              Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

 

Figur 5.24 Equinorbygget med Sjøflyhavna kro i forkant. 
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Figur 5.25 Sjøflyhavna kro. 

5.8 Oppsummering av verdisatte delområder 

I tabellen nedenfor oppsummeres verdiene for hvert delområde innenfor utredningsområdet. 

Tabell 5-1. Oppsummering av verdisatte delområder for fagtema landskap. 

Delområde Beskrivelse Verdi 
Delområde A Skjærgård og tettbebygd Stor 
Delområde B Fjord Middels 
Delområde C Skogsområde Stor 
Delområde D Næringsbygg Middels 
Delområde E Tettbebygd Middels 
Delområde F Grøntområde Middels 
Delområde G Tettbebygd og næringsbygg Liten 
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6 Vurdering av påvirkning og konsekvens 
Endelig utforming av friluftsøya er ikke fastsatt, men det foreligger en illustrasjonsplan som er basert på en 
landskapsanalyse og et konsept som er utarbeidet an Norconsult med innspill fra Bærum kommune. Det er 
illustrasjonsplanen i Figur 2.6 som er lagt til grunn for vurdering av påvirkning og konsekvens.   

6.1 Delområde A Hukodden 

Hukodden og omkringliggende grasbakker blir ikke direkte berørt av tiltaket, men friluftsøya vil bli synlig i det 
fjerne fra de områdene som har utsyn mot Lysakerfjorden, se Figur 6.1. Siden øya blir liggende ca. 1,5 km 
unna Hukodden og terrenget på øya ikke er høyere enn Fornebulandet i bakkant, og andre elementer som 
Equinorbygget i større grad vil fange oppmerksomheten, vurderes tiltaket å ha liten til ingen påvirkning på 
utsikten fra Hukodden, ei heller på identitet, opplevelse og tilhørighet knyttet til stedet. Påvirkningen på 
delområdet vurderes til «ubetydelig endring». 
 

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

Konsekvens: Stor verdi sammenholdt med ubetydelig endring gir konsekvensgrad ingen/ubetydelig (0) for 
delområdet. 

 

Figur 6.1 Utsikt mot Fornebu fra området ved Hukodden strandrestaurant. Equinorbygget er et større blikkfang enn ny 
friluftsøy (pil) så lenge øya ikke bryter Fornebulandets horisont. 

 

6.2 Delområde B Lysakerfjorden 

Hele øya, over havnivå, ligger i delområde B. Landskapsrommet rundt Lysakerfjorden er vidt og åpent, 
siktlinjene er lange og terrengformene nærmest fjorden er lave. Terrenget på øya er planlagt å speile 
terrenget på Fornebulandet og skal ikke bryte med Fornebus horisontlinje. Øya etableres ca. 100 meter fra 
Fornebulandet på det smaleste, og kobles til fastlandet med en flytebro. De visuelle fjernvirkningene er 
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minimale fordi øya vil underordne seg skalaen i landskapet. De visuelle nærvirkningene for de som ferdes på 
fjorden er derimot betydelige. På nært hold vil øya være et nytt element, for noen kan det forringe 
opplevelsen av fjorden, mens det for andre kan øke opplevelseskvaliteten. Se Figur 6.5 for illustrasjon av 
øya. Fra de standpunkt der øya hindrer vidstrakt utsyn og lange siktlinjer kan en si at tiltaket til en viss grad 
bryter med landskapskarakteren, og derfor trekkes påvirkning opp til «noe forringet». Påvirkningen på 
delområdet vurderes til «noe forringet», på grensen til «ubetydelig endring».  

 

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                              ▲ 

Konsekvens: Middels verdi sammenholdt med noe forringet gir konsekvensgrad noe negativ konsekvens (-
) for delområdet. 

6.3 Delområde C Kongeskogen og Killingen 

Delområdet blir ikke direkte berørt av tiltaket. Avstanden fra delområdet til øya er ca. 1 km, øya ligger litt 
nærmere delområde C enn delområde A. Avstanden er fortsatt stor nok til at øya kun gir visuelle 
fjernvirkninger, og i likhet med delområde A påvirkes disse minimalt (Figur 6.2). Derfor vurderes friluftsøya å 
ha liten til ingen påvirkning på delområdets landskapskarakter. Påvirkningen på delområdet vurderes til 
«ubetydelig endring». 

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

Konsekvens: Stor verdi sammenholdt med ubetydelig endring gir konsekvensgrad ingen/ubetydelig (0) for 
delområdet. 

 

Figur 6.2 Samme som for delområde A; Equinorbygget er et større blikkfang enn ny friluftsøy (pil) så lenge øya ikke bryter 
Fornebulandets horisont. 
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6.4 Delområde D Lysaker 

Delområdet blir ikke direkte berørt av tiltaket. Øya vil bli synlig i det fjerne fra enkelte plasser i delområdet, 
men det vil ikke rokke ved hovedutsikten som er rettet ut Lysakerfjorden mot Nesodden. Påvirkningen på 
delområdet vurderes til «ubetydelig endring». 

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                        ▲ 

Konsekvens: Middels verdi sammenholdt med ubetydelig endring gir konsekvensgrad ingen/ubetydelig (0) 
for delområdet. 

6.5 Delområde E Lagåsen 

Delområdet blir ikke direkte berørt av tiltaket, men det vil endre utsikten fra enkelte boliger og områder 
permanent. Deriblant Munkebakken og turstien langs kysten fra Fornebukta mot Svartebukta (Figur 6.3). 
Istedenfor en utsikt mot Nesodden og Rolfstangen får man nå en friluftsøy å se på. Dersom utsikten mot 
Nesodden og Rolfstangen er det som er verdsatt kan det sies at øya vil bidra til å forringe utsynet, men øya 
vil ikke forringe landskapets karakter. Friluftsøya vil heller ikke påvirke vannutskiftningen i nærområdet. 
Landskapsopplevelsen med nærhet til sjø vil beholdes som den er i dag. Påvirkningen på delområdet 
vurderes til «ubetydelig endring», tett opp mot «noe forringet» med grunnlag i at utsikten mot fjorden fra 
enkelte verdifulle eiendommer blir negativt påvirket av øya. 

 

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                         ▲ 

Konsekvens: Middels verdi sammenholdt med ubetydelig endring gir konsekvensgrad ingen/ubetydelig (0) 
for delområdet. 

 

Figur 6.3 Foto fra turstien nedenfor Munkebakken. Omtrentlig plassering av øya er markert med pil. 
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6.6 Delområde F Lagmannsholmen 

Delområdet blir ikke direkte berørt av selve øyfyllingen, men etablering av brufundamenter til planlagt 
tilkomstbru vil kunne medføre et mindre permanent terrenginngrep og arealbeslag i strandsonen (Figur 6.4). 
I tillegg må det etableres en ny permanent adkomst fra eksiterende gang- og sykkelvei til tilkomstbrua. Økt 
ferdsel gjennom området kan på sikt føre til mer slitasje i strandsone og viktige naturområder i nærheten. På 
den andre siden kan øya bidra til avlastning av mer sårbare rekreasjonsområder på Fornebu. 

Utsynet fra deler av delområdet og fra badehuset vil endres betraktelig. Fra enkelte standpunkt vil friluftsøya 
komme i veien for uhindret utsyn mot Bygdøy, Rolfstangen eller Lysaker (Figur 6.5). Påvirkningen vil bli 
spesielt negativ for badehuset som fotomotiv (Figur 6.4). I stedet for en bakgrunn med åpen fjord vil 
friluftsøya utgjøre deler av bakgrunnen. Det er positivt at friluftsøya kan avlaste sårbare rekreasjonsområder 
andre steder på Fornebu, men det veier ikke opp for endringen i utsynet fra delområdet, spesielt for 
badehuset. Påvirkning på delområdet vurderes derfor til «noe forringet», opp mot «forringet». 

  

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                                ▲ 

Konsekvens: Middels verdi sammenholdt med noe forringet gir konsekvensgrad noe negativ konsekvens  
(-) for delområdet. 

 

Figur 6.4 Illustrasjon av hvordan ny friluftsøy utenfor badehuset kan se ut. 
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Figur 6.5 Illustrasjon av hvordan friluftsøya kan se ut sett fra området i nærheten av Lagmannsholmen. 

6.7 Delområde G Fornebulandet og Rolfsbukta 

Tiltaket berører ikke delområdet direkte. Øya vil bli synlig fra enkelte synsvinkler på bakkeplan, men mest fra 
eksisterende bygg som har utsikt mot området i dag, og kommende bygg som vil få utsikt mot øya. Det er 
forventet at nybygg i delområdet vil ha en snitthøyde på 4-6 etasjer. Derfor forventes det at disse vil ha noe 
utsikt mot øya [5]. Til sammenligning har Equinorbygget 9 etasjer og Telenorbygget 5 etasjer [5]. Øyas 
utforming og skala vurderes godt nok tilpasset landskapet til at det ikke vil påvirke opplevelsen av landskapet 
eller landskapskarakteren negativt. Se Figur 6.6.  

Påvirkningen på delområdet vurderes til «ubetydelig endring». 

 

       Forbedret        Ubetydelig endring    Noe forringet              Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

 

Konsekvens: Noe verdi sammenholdt med ubetydelig endring gir konsekvensgrad ingen/ubetydelig (0) for 
delområdet. 
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Figur 6.6 Utsikt fra Rolfstangen mot friluftsøya (pil) rett til høyre for badehuset. Equinorbygget og Telenorbygget ses til 
venstre i bildet. 

 

6.8 Oppsummering av påvirkning og konsekvens 

I tabellen nedenfor oppsummeres verdi, påvirkning og konsekvens for hvert delområde. 

Tabell 6-1. Oppsummering av verdi, påvirkning og konsekvens for fagtema landskap. 

Delområde Verdi Påvirkning Konsekvens 
Delområde A Stor Ubetydelig endring 0 
Delområde B Middels Noe forringet - 
Delområde C Stor Ubetydelig endring 0 
Delområde D Middels Ubetydelig endring 0 
Delområde E Middels Ubetydelig endring 0 
Delområde F Middels Noe forringet - 
Delområde G Liten Ubetydelig endring 0 
Samlet konsekvens for fagtema landskap  Noe negativ konsekvens 
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7 Konsekvenser i anleggsperioden 
Ved etablering av anleggsvei og riggområde nede i strandsonen anbefales det å legge ut kjørematter som 
forhindrer at maskinene lager permanente kjørespor og riss i eventuelle svaberg og annet berg i dagen som 
blir berørt. Dersom det er svaberg og berg med den karakteristiske knollekalken innenfor inngrepsgrensen er 
det lagt til grunn en forutsetning om at den bevares og avmerkes fysisk i terrenget. 

Alternativ A, massetransport på lastebil til Fornebu   

Rigg- og mellomlagringsområdene i dette transportalternativet vil brukes i hele anleggsperioden på 3-4 år for 
fylling og 1 år for etablering av gangbrua. Dess lengre arealene beslaglegges, dess lengre tid tar det å 
reetablere områdene etter endt arbeid. I tillegg er sjansen større for at masser på mellomlager kontamineres 
eller eroderes, eller at anleggsarealene flyter utover inngrepsgrensene. 

Anleggsveien er planlagt rett syd for en allé med trær tilhørende den verneverdige Villa Hareløkken. Disse 
trærne bør forsøkes bevart fordi de er en helhetlig naturstruktur med tilknytning til Villa Hareløkken. Det 
anbefales å flytte anleggsveien litt lengre syd for å unngå konflikt med alléen.  

Foreslått anleggsvei og riggområde vil ha en liten midlertidig negativ konsekvens for den verneverdige 
bygningen Villa Hareløkken. Etter endt anleggsperiode skal området tilbakeføres, og det må trolig gjøres 
tiltak i en lengre periode for at vegetasjonen skal klare å reetablere seg. 

Lekterkaien som må etableres vil skille seg ut i landskapet, men det er kun midlertidig.  

Alternativ A, vurderes til å ha noe negativ konsekvens på landskapet i utredningsområdet. Påvirkningen er 
midlertidig. 

Alternativ B, massetransport på lekter til Fornebu 

Alternativet innebærer færre midlertidige inngrep i terrenget over en kortere periode enn alternativ A. Det er 
mest sannsynlig kun behov for ett riggområde på land over én sesong når brua til øya skal bygges. Dette 
vurderes som en liten påvirkning på landskapet, og reetablering etter endt arbeid forventes å gå greit. 
Lektertransporten mellom utskipningsstedet til friluftsøya kan oppfattes som et forstyrrende element på 
fjorden i en 4 årsperiode.  

Alternativ B, vurderes til å gi ubetydelig konsekvens for landskapet i utredningsområdet. Påvirkningen er 
midlertidig. 
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8 Skadeforebyggende tiltak 
Konsekvensutredningen skal beskrive de tiltakene som er planlagt for å unngå, begrense, istandsette og 
hvis mulig kompensere vesentlige skadevirkninger for miljø og samfunn både i bygge- og driftsfasen, jf.  
forskrift om konsekvensutredninger § 23. Disse omtales som tiltakshierarkiet og er illustrert i Figur 8.1. 

 

Figur 8.1. Illustrasjon av tiltakshierarkiet som skal sikre at negative konsekvenser først og fremst unngås, deretter 
begrenses, istandsettes/restaureres og som siste utvei kompenseres (M-1941). 

Det er ikke endelig avklart hvordan friluftsøya skal utformes, men det er laget en landskapsanalyse og et 
konsept. Konseptet er at den kunstige øya i størst mulig grad skal formes som det eksisterende landskapet. 
Det vil da være viktig at ikke friluftsøya virker som en barriere. Denne virkningen er tenkt dempet ved å følge 
topografien på land hvor en i størst mulig grad forsøker å beholde de eksisterende siktlinjene. Det skal også 
lages bukter og viker som er fremtredende i det eksisterende landskapet. 

8.1 Anleggsperioden 

Det er viktig å velge plassering av rigg- og mellomlagringsområde med omhu. Plasseringen bør ikke medføre 
unødig utfylling eller skjæring i terrenget, spesielt ikke i strandsonen og området ved badehuset som er et 
viktig fotomotiv. For å unngå forsarving og ødeleggelse av stranda og fjæra ved badehuset tilrås det å 
plassere rigg/mellomlager på samme høyde som gang- og sykkelveien, i det området som tilsynelatende 
ligger brakk i dag (se Figur 8.2). Hvis ikke dette arealet er stort nok anbefales det å utvide rigg- og 
mellomlagringsområdet inn mot parken, i stedefor ned mot sjøen.  
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Figur 8.2 Området som ligger brakk på venstresiden av gang- og sykkelveien anbefales benyttet som 
rigg/mellomlagringsområde. 

Dersom alternativ A massetransport med lastebil velges, blir arealer på land midlertidig beslaglagt i 4-5 år for 
å bygge øya og tilkomstbru. For å minimere inntrykket av anleggsområdet som et visuelt forstyrrende 
element kan det gjerdes inn med tett byggegjerde. For å hjelpe i gang revegeteringsprosessen kan en 
vurdere å så med en frøblanding som er egnet for stedet.  

Andre tiltak for å begrense skade i anleggsfasen vil være å forsøke å unngå unødig kjøring rett på terreng 
ved bygging. Anleggsarbeidet må planlegges godt for å unngå hyppig kjøring i sårbart terreng. Eventuelle 
terrengskader må utbedres raskt for å forhindre videre erosjon. For å forebygge skader på terreng i 
anleggsfasen anbefales tydelig merking av sårbar vegetasjon hvor det ikke skal kjøres, og/eller tydelig 
merking av definerte traseer som skal benyttes for kjøring i terreng. 

8.2 Driftsperioden 

Det forutsettes at utforming, oppbygging, materialer og planter som velges vil tåle tidens tann. Det legges til 
grunn at det ikke vil være behov for vedlikehold og utskiftninger utover det som normalt kan forventes, samt 
at det ikke blir store endringer av øyas utforming etter at den er bygget.  

Det forutsettes at det er adkomst til øya for mindre kjøretøy for å kunne drive rydding og vedlikehold i 
driftsperioden. Forsøpling og forfall vil over tid kunne redusere øyas verdi hvis ikke dette skjøttes skikkelig. 

Det forutsettes også at øya planlegges slik at den ikke forringes gjennom uønsket erosjon. 
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9 Samlet konsekvens 
I det følgende gis en vurdering av de samlede konsekvensene for landskapet. Det foreligger kun ett 
alternativ av tiltaket (alternativ 1 – utbyggingsalternativet). De samlede konsekvensene av tiltaket er her 
vurdert opp mot nullalternativet.  

Den nye friluftsøya er tenkt plassert i det det åpne fjordlandskapet som Lysakerfjorden utgjør. I 
Lysakerfjorden ligger øya Killingen fra før av, og langs Fornebus søndre og vestre kyst er det flere andre 
øyer. I et overordnet landskapsperspektiv vil enda en øy derfor ikke skille seg nevneverdig ut og 
konsekvensene for landskapstema er små.  

Terrenget på øya er planlagt å gjenspeile terrenget på land, og planteartene som skal brukes vil for det 
meste være stedegne. Forutsatt at utformingen blir estetisk tiltalende, funksjonell og varig kan friluftsøya i 
seg selv bli et fint landskapselement. Den enkeltes opplevelse av øya kan derimot variere fra positiv til 
negativ.   

Konsekvensene er primært knyttet til synligheten av tiltaket, men for de fleste delområdene er dette på en så 
stor avstand at de visuelle virkningene er små. Påvirkningen på delområdene med høyest verdi er 
ubetydelig. Det er konsekvensene for delområde F Lagmannsholmen, B Lysakerfjorden og E Lagåsen som 
er utslagsgivende for at tiltaket er vurdert til noe negativ konsekvens.  

Delområde B Lysakerfjorden og F Lagmannsholmen er de eneste delområdene som blir direkte berørt av 
tiltaket og som er vurdert til høyest negativ konsekvensgrad. Påvirkningen på de to er knyttet til endring i 
siktlinjer, ferdselslinjer på fjorden, og inngrep i strandsonen og forventet økt slitasje i strandsonen og viktige 
naturområder i nærheten. I delområde F Lagmannsholmen er det også planlagt midlertidige inngrep som 
forventes å redusere landskapsverdiene i en periode. Delområde E Lagåsen er vurdert til noe lavere 
konsekvensgrad enn de to andre delområdene fordi det kun er utsikten fra noen få plasser som blir forringet 
av tiltaket.  

I sum vurderes ny friluftsøya å gi «noe negativ konsekvens» for fagtema landskap.  
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Tabell 9-1. Sammenstilling av konsekvenser og rangering av alternativer. 

Delområde Alternativ 0 - konsekvenser Alternativ 1 - konsekvenser 

Delområde A Hukodden 0 0 

Delområde B Lysakerfjorden 0 - 

Delområde C Kongeskogen og 
KIllingen 

0 0 

Delområde D Lysaker 0 0 

Delområde E Lagåsen 0 0 

Delområde F Lagmannsholmen 0 - 

Delområde G Fornebulandet og 
Rolfsbukta 

0 0 

Avveining Ingen negative eller positive 
konsekvenser 

Det er påvirkningen på delområde B og 
F, og til dels de negative virkningene 
for delområde E, som fører til at den 

sammenlagte konsekvensgraden 
vurderes til noe negativ konsekvens.   

Samlet konsekvensgrad Ubetydelig konsekvens Noe negativ konsekvens 

Rangering 1 2 

Forklaring til rangering 

Dagens situasjon, uten nye 
inngrep. 

Ved gjennomføring av det planlagte 
tiltaket er konsekvensen for fagtema 
landskap vurdert til noe negativ 
konsekvens. Det er påvirkningen på 
delområde B, E og F som er 
utslagsgivende. Delområdene med 
høyest verdi påvirkes mindre av tiltaket 
og er derfor mindre utslagsgivende for 
konsekvensen for fagtemaet.  

 



Konsekvensutredning Friluftsøy i Lysakerfjorden 

 
Fagrapport Landskap 
Oppdragsnr.: 5207080   Versjon: J02  
  

  |  Side 59 av 59 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\520\70\5207080\5 arbeidsdokumenter\51 felles\kontroll\leveranse 
fagrapporter 2022\godkjente rapporter til bk_j01\endelig leveranse\2022-08-11\j02_ku fagrapport landskap_friluftsøy 
i lysakerfjorden.docx 
 

10 Referanser 
 

[1]  Miljødirektoratet, «Veileder konsekvensutredninger for klima og miljø (M-1941),» 2020. 

[2]  O. Puschmann, «NIJOS-rapport (10/15): Nasjonalt referansesystem for landskap - Beskrivelse av 
Norges 45 landskapsregioner,» 2005. 

[3]  K. E. Skarning, «Lokalhistorie i Bærum,» [Internett]. Available: https://barumhistorie.no/. [Funnet 19 
April 2022]. 

[4]  R. Rasch-Engh, Lysaker - Gammelt boområde og næringssentrum, 2000.  

[5]  Bærum kommune, «Kommunedelplan 3 Fornebu. Planbeskrivelse.,» 2018. 

[6]  D. &. S. A. B. Hagen, Håndbok i økologisk restaurering, 2010.  

[7]  Fornebo Vel, «Fornebo Vel, Lagåsen,» [Internett]. Available: https://lagaasen.wordpress.com/. [Funnet 
19 April 2022]. 

[8]  Bærum kommune, «Planprogram Ny friluftsøy i Lysakerfjorden,» 2017. 

[9]  Bærum kommune, «Plankart til detaljregulering Lysakerfjorden - ny friluftshavøy». 

[10]  Norconsult, «Landskapsanalyse og konsept». 

[11]  Riksantikvaren, «Kulturminnesøk,» 23 november 2021. [Internett]. Available: 
https://www.kulturminnesok.no/. [Funnet 15 april 2022]. 

[12]  Miljødirektoratet, «Naturbase,» 28 april 2022. [Internett]. Available: https://kart.naturbase.no/. 

[13]  Kartverket, «Norgeskart,» 28 mars 2022. [Internett]. Available: https://www.norgeskart.no/. 

[14]  Miljødirektoratet, «NiN-kart landskap,» [Internett]. Available: 
https://nin.artsdatabanken.no/Natur_i_Norge/Landskap/. [Funnet 15 april 2022]. 

[15]  Riksantekvaren, «NB!-registeret,» [Internett]. Available: https://riksantikvaren.maps.arcgis.com/. 
[Funnet 17 april 2022]. 

 

 

 

 

 


